
Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

1 
 
 
 

 

 
   

-------------------------------------------------S A D R Ž A J :---------------------------------  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odluka o raspoređivanju sredstava političkim strankama u  Općinskom vijeću 
Općine Poličnik za 2026. godinu 

2 

Odluka o 1. izmjeni i dopuni Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 
stambene zone „Murvica – središnji dio I“ 

4 

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o plaći, naknadi i ostalim pravima dužnosnika 
Općine Poličnik 

5 

Odluka o koeficijentima za  obračun plaće službenika i namještenika Općine 
Poličnik 

6 

Odluka o grobljima na području Općine Poličnik 9 
Odluka o davanju suglasnosti na Godišnji plan i program rada Ustanove Centar za 
razvoj i edukaciju Poličnik za 2026. godinu 

23 

Odluka o davanju suglasnosti na  usvajanje godišnjeg izvješća o ostvarivanju 
Plana i program rada DV Zvončić za pedagošku godinu 2024/25 

24 

Odluka o davanju suglasnosti na Plan i program rada DV Zvončić za pedagošku 
godinu 2025/26 

25 

Odluka o ukidanju svojstva puta  javno dobro nerazvrstana cesta č.z. 3630/2 n.i. 
k.o. Murvica 

26 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

2 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj  6. sjednici održanoj dana  11. prosinca  2025. 
godine na temelju članka 10. st. 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma („Narodne novine“, broj: 29/19 i 98/19) i  članka  32. Statuta Općina Poličnik (“Službeni 
glasnik Općine Poličnik“ br. 02/18, 03/18,  15/18, 03/20, 01/21 i 15/21)      d o n o s i 

 
O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava političkim strankama u  Općinskom vijeću Općine Poličnik  
za 2026. godinu  

 
Članak 1. 

  Ovom Odlukom utvrđuje se  način i postupak raspodjele i isplate sredstava za 2026. 
godinu koja se u proračunu Općine Poličnik osiguravaju za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka u Općinskom vijeću Općine Poličnik (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće). 
 

Članak 2. 
Pravo na raspodjelu sredstava za redovito godišnje financiranje imaju one političke stranke 

koje imaju vijećnika u Općinskom vijeću i nezavisni članovi Općinskog vijeća koji budu izabrani sa 
nezavisne liste. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da svakoj 
pojedinoj političkoj stranci i nezavisnoj listi pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova u 
Općinskom vijeću u trenutku konstatiranja Općinskog vijeća. 

Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj 
stranci pripada i pravo na uvećanu naknadu u visini od 10%. 

Članak 3.  
Općinsko vijeće ima ukupno 12 članova. 
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se  iznos od 291,99 EUR-a godišnje. 
Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola (žene) utvrđuje se iznos od  321,19 

EUR-a  godišnje. 
 

Članak 4.  
Sukladno članku 3. političkim strankama raspoređuju se sredstva osigurana u 

proračunu Općine Poličnik za 2026. godinu u iznosima kako slijedi: 
 
 

SAZIV OPĆINSKOG VIJEĆA OD 2025. – 2029 

Stranka Br.  
članova 
u vijeću 

Od 
toga 
žene 

Isplata za 2025. 
godinu 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA (HDZ)  

HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP 
12 3 5.591,48 EUR 

 
 
 
 
 

Članak 5. 
Raspoređena sredstva iz članka 4. Ove Odluke doznačit će se političkoj stranci na 

račun.   



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

3 
 
 
 

 
Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Općine Poličnik“. 

 
    

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 
 

 
 

Predsjednik 

         Marko Stanić 
KLASA:          402-08/25-01/1 
URBROJ:        2198-6-1-25-1 
Poličnik,           11. prosinca 2025. 
 
 
 
 

 
 
 

 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

4 
 
 
 

 

Na temelju članka 87. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem članka 32. Statuta Općine Poličnik  
(„Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj: 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21, 15/21),  Općinsko vijeće, 
na 6. sjednici, 11.12.2025., donosi 

 

 

Odluku o 1. izmjeni i dopuni Odluke o izradi Urbanističkog plana 
uređenja stambene zone ''Murvica - središnji dio I'' 

 

Članak 1. 

Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja stambene zone ''Murvica - središnji dio I'', KLASA: 350-
03/24-09/2, URBROJ: 2198-6-1-24-8 od 13.08.2024., u daljnjem tekstu: Odluka mijenja se: 

(1) Ovom Odlukom mijenja se granica obuhvata izrade Urbanističkog plana uređenja dijela stambene 
zone „Murvica središnji dio I.“ u naselju Murvica  (u daljnjem tekstu Plan).  

(2) Granica obuhvata mijenja se radi prilagođavanju tehničkim mogućnostima i ograničenjima 
svojstvena sustavu ePlanovi i ePlanovi Editor.  

(3) Granica se mijenja iz razloga koji slijede: 

(a) manji produžetak granice obuhvata u sjeveroistočnom dijelu Plana radi spajanja obuhvata na 
širu prometnu mrežu naselja 

(b) smanjenje granice obuhvata u jugozapadnom dijelu obuhvata radi brisanje površine koja se 
nalazi izvan građevinskog područja naselja. Naime, sustav ePlanovi ne dozvoljava planiranje sadržaja 
izvan građevinskog područja.  

(c) manji ispravci granice radi prilagođavanju planiranoj prometni mreži koja je razrađena u nacrtu 
prijedloga Plana.   

(4) Izmjena granice ne utječe na programska načela Odluke o izradi Plana niti se mijenjaju ostali 
članci Odluke. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u službenom glasilu. 

KLASA: 350-03/24-09/2 
URBROJ: 2198-6-1-25-31 
Poličniku, 11.12.2025.god. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Marko Stanić 

 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

5 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj  6. sjednici održanoj dana   11.  prosinca  2025.  
godine, na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (''Narodne novine'' br. 28/10, 10/23) i članka 32. Statuta Općine Poličnik 
(''Službeni glasnik Općine Poličnik'' broj  02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21 i 15/21) donosi 
 
 

Odluka o izmjeni Odluke  
o plaći, naknadi i ostalim pravima dužnosnika Općine Poličnik 

Članak 1. 
U Odluci  o plaći,  naknadi i ostalim pravima dužnosnika Općine Poličnik („Službeni glasnik 
Općine Poličnik broj 11/18, 09/22, 14/22,  7/24,  12/24 i 16/24) članak 4. mijenja se i glasi: 
Koeficijent za obračun plaće dužnosnika:  

-  općinski načelnik, koeficijent 4,25. 

Članak 2.  
Ova Izmjena odluke o plaći, naknadi i ostalim pravima dužnosnika Općine Poličnik stupa na 
snagu  osam dana od dana  objave u  ''Službenom glasniku Općine Poličnik''.  
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 
 
 

      Predsjednik  
 

                          Marko  Stanić 
 
 
KLASA: 022-01/18-01/1 
URBROJ: 2198-6-1-25-8 
Poličnik,  11. prosinca 2025. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

6 
 
 
 

Općinsko vijeće  na svojoj   6.  sjednici  održanoj dana 11. prosinca 2025.  na temelju članka 
35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20),  članka 10. 
Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi (Narodne novine broj 28/10 i 
10/23), Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ 74/10 i 125/14),  članka 52. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj: 
02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21 i 15/21) donosi  

 

 
O D L U K U 

o  koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika Općine Poličnik 

 
Članak 1. 

Odlukom o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim odjelima 
Općine Poličnik ( u daljnjem tekstu: Odluka) određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i 
namještenika u upravnim odjelima Općine Poličnik.  

 
Članak 2. 

Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Općine Poličnik 
određuju se sukladno klasifikaciji radnih mjesta utvrđenih Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 74/10,  125/14 i 48/2023), a 
unutar raspona, te iznose: 

 
Redni 
broj 

Kategorija Potkategorija 
radnog 
mjesta 

Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

1. Upravni odjel za poslove općinskog načelnika, pravne i opće poslove lokalne 
samouprave i društvene djelatnosti 
1.1. I.  Glavni 

rukovoditelj 
Pročelnik   1.  2,63 

1.2. II.  Viši savjetnik Viši savjetnik za poslove 
općinskog načelnika 

4. 2,33 

1.3. II. Viši savjetnik Viši savjetnik za poslove 
lokalne samouprave i 
imovinsko- pravne 
poslove 

4. 2,33 

1.4. III. Viši referent Viši referent za društvene 
djelatnosti 

9. 2,17 

1.5.  
III. 

 
Referent 

Administrativni tajnik 11.  1,98 

1.6. Daktilograf 12. 1,93 

1.7.  
IV. 

Namještenik 
II. 
potkategorije 

Domar  (vozač 
hrane) 
 

Razina 
1. 

11. 1,98 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

7 
 
 
 

1.8.  
IV. 

 
Namještenici 
II. 
potkategorije 

Gerontodomaćica  Razina 
2. 

13. 1,63 

1.9. Spremačica Razina 
2. 

13. 1,58 

2. Upravni odjel za financije, proračun, nadzor, zaštitu okoliša, civilnu zaštitu i 
komunalno gospodarstvo 
2.1. I. Glavni 

rukovoditelj 
Pročelnik 1.  2,63 

2.2. II. Viši 
savjetnik 

Viši savjetnik za 
računovodstvene poslove 

4. 2,33 

2.3. II. Viši 
savjetnik 

Viši savjetnik za zaštitu 
okoliša, civilnu zaštitu, 
komunalno gospodarstvo, 
komunalni doprinos i 
legalizaciju 

4. 2,33 

2.4. II. Viši stručni 
suradnik 

Viši stručni suradnik za 
računovodstvene poslove 
i naplatu općinskih 
prihoda 

6. 2,18 

2.5. III. Referent Referent za komunalnu 
naknadu, naknadu za 
uređenje voda i općinske 
poreze 

11. 1,98 

3. Upravni odjel za gospodarstvo, komunalnu infrastrukturu, prostorno uređenje, javnu 
nabavu i EU fondove 

3.1. I. Glavni 
rukovoditelj 

Pročelnik 1. 2,63 

3.2. II. Viši savjetnik Viši savjetnik za EU 
fondove i javnu nabavu 

4. 2,33 

 
Članak 3. 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 
Članak 4. 

Najkasnije u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke, pročelnik nadležnog 
upravnog tijela donijet će pojedinačna rješenja o plaći službenika i namještenika Općine Poličnik. 

Općinski načelnik Općine Poličnik će u roku iz stavka 1. ovog članka donijeti rješenje o plaći 
pročelnika upravnih odjela Općine Poličnik. 
 
 

Članak 5. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun 
plaće službenika i namještenika Općine Poličnik ( '' Službeni glasnik Općine Poličnik'' br. 04/25) 

 
Članak 6.  



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

8 
 
 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Poličnik. 
 
 

Predsjednik 
Marko Stanić 

KLASA:  120-01/25-01/5 
URBROJ: 2198-6-1-25-3 
Poličnik,  11. prosinca 2025. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
  
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

9 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik, na svojoj 6. sjednici održanoj  11. prosinca 2025. godine, na temelju 
članka 9., stavka 10. Zakona o grobljima („Narodne novine“ 78/25) i članka 32. Statuta Općine Poličnik 
(„Službeni glasnik Općine Poličnik“, broj 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21 i 15/21) donosi 
 
 

ODLUKU 
 o grobljima na području Općine Poličnik 

 
I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
(1) Ovom se Odlukom uređuje obavljanje komunalne djelatnosti upravljanje grobljima i korištenje 

groblja, izgradnja novih groblja te uređenje, rekonstrukcija, proširenje i preseljenje postojećih groblja 
na području Općine Poličnik. 

(2) Ovom se Odlukom prema Zakonu o grobljima (u daljnjem tekstu: Zakon) uređuje 
usklađivanje izgleda grobnih mjesta i spomen-obilježja s temeljnim odredbama i najvišim 
vrednotama propisanim Ustavom Republike Hrvatske i ostalim pozitivnim propisima 
Republike Hrvatske. 

(3) Odredbe ove Odluke na odgovarajući se način primjenjuju i prema korisnicima 
grobnih mjesta i spomen-obilježja preminulim osobama koja se nalaze izvan prostora groblja. 

(4) Groblja na području Općine Poličnik su komunalna infrastruktura u vlasništvu Općine 
Poličnik. 

(5) Groblja na području Općine Poličnik su: 
- Novo groblje Briševo, 
- Staro groblje Briševo, 
- Groblje Dračevac Ninski, 
- Novo groblje Lovinac, 
- Staro groblje Lovinac, 
- Groblje Murvica, 
- Groblje Poličnik, 
- Groblje Rupalj, 
- Groblje Suhovare, 
- Groblje Visočane. 

Članak 2. 
(1) U smislu Zakona, odnosno ove Odluke pojedini pojmovi imaju sljedeće značenje: 
a) groblje je ograđeni prostor na kojem se nalaze grobna mjesta, komunalna i druga 

infrastruktura i, u pravilu, prateće građevine, 
b) grobno mjesto je grob, grobnica, kazeta za urne, kolumbarij te svako drugo mjesto u 

kojem se nalaze posmrtni ostaci ili je namijenjeno za ukapanje ili trajnu pohranu posmrtnih 
ostataka, 

c) grob je mjesto na kojem se u zemlju ukapa tijelo umrle osobe ili posmrtni ostaci, 
uključujući pepeo, 

d) grobnica je vrsta grobnog mjesta koje predstavlja građevinu čija je glavna namjena 
čuvanje posmrtnih ostataka umrle osobe ili osoba, a može se nalaziti pod zemljom ili nad 
zemljom te koje može sadržavati nadgrobne spomenike, ploče i slične ukrase, 

e) kapelica je građevina ili dio građevine na prostoru groblja namijenjena obavljanju 
vjerskih službi, 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

10 
 
 
 

f) kazeta za urne je grobno mjesto koje služi za smještaj urni, 
g) kolumbarij je građevina za pohranu koja se sastoji od većeg broja kazeta za urne, 
h) komunalna infrastruktura groblja obuhvaća glavne i pomoćne staze unutar groblja, 

šetnice, javnu rasvjetu unutar groblja te parkove, drvorede i sve nasade unutar groblja, 
i) korisnik grobnog mjesta je fizička ili pravna osoba koja je ovlaštena koristiti grobno 

mjesto, 
j) oprema i uređaji grobnog mjesta ili spomen-obilježja su nadgrobne ploče, nadgrobni 

spomenici, ploče, spomenici i drugi znaci, ograde i slično, 
k) posmrtni ostaci su tijelo ili dijelovi tijela umrle osobe, ili pepeo koji nastane kao 

rezultat postupka kremiranja tijela umrle osobe, 
l) prateće građevine se grade unutar groblja odnosno izvan toga prostora ako je to 

planirano prostornim planom Općine Poličnik, a to su krematorij, mrtvačnica, dvorana za 
izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj umrlih osoba i slično, 

m) produbljenje groba je poseban postupak preslaganja posmrtnih ostataka unutar groba 
kako bi se oslobodilo novo ukopno mjesto, 

n) spomen-obilježje je predmet ili građevina bez posmrtnih ostataka koja služi za 
poticanje sjećanja na preminulu osobu ili osobe, 

o) tijelo umrle osobe je cjelovito tijelo umrle osobe, ali i svi posmrtni ostaci umrle osobe, 
uključujući i pepeo umrle osobe. 

(2) Odredbe ove Odluke koje se odnose na umrlu osobu na odgovarajući se način 
primjenjuju i na mrtvorođeno dijete. 

Članak 3. 
 
(1) Tijelo umrle osobe ukapa se u grobno mjesto koje je za života umrloj osobi bilo 

dodijeljeno tako da je bila korisnik grobnog mjesta ili u grobno mjesto u koje je imala pravo 
ukopa. 

(2) Iznimno, tijelo umrle osobe ukapa se u grobno mjesto koje odredi Uprava groblja, uz 
prethodnu suglasnost Općinskog načelnika, ako umrla osoba nije bila korisnik grobnog mjesta 
niti je imala pravo ukopa u grobno mjesto. 

(3) Uprava groblja uskratit će ukop i neće preuzeti tijelo umrle osobe ako mu nije 
dostavljena dozvola za ukop umrle osobe odnosno sprovodnica ako se tijelo umrle osobe u 
Republiku Hrvatsku prenosi iz inozemstva. 
 

Članak 4. 
(1) Posmrtni ostaci koji se nalaze u grobu mogu se presložiti u za to predviđen prostor 

nakon proteka 10 godina od ukopa, pod uvjetom da su se ostvarili uvjeti za produbljenje 
groba. 

(2) Premještanje posmrtnih ostataka u grobnici radi oslobađanja ukopnog mjesta za novi 
ukop može se obaviti nakon proteka 20 godina od ukopa u grobnicu, pod uvjetom da su se 
ostvarili uvjeti za sabiranje i zbrinjavanje posmrtnih ostataka. 

(3) Ukop u grobno mjesto može se obavljati i prije isteka rokova iz stavaka 1. i 2. ovoga 
članka ako prostorno-tehnički uvjeti to dozvoljavaju odnosno ako nisu zauzeti svi predviđeni 
kapaciteti pojedinoga grobnog mjesta. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

11 
 
 
 

(4) Ako se čuvaju na groblju, urne se polažu u kazetu za urne, kolumbarij ili u druga 
grobna mjesta. 

(5) Urne se mogu premjestiti u drugo grobno mjesto bez obzira na vrijeme ukopa. 
 
II. GRAĐENJE, ZATVARANJE I STAVLJANJE GROBLJA IZVAN UPORABE 

Članak 5. 
       (1) Postupak za izvlaštenje zemljišta za potrebe izgradnje groblja pokreće Općina Poličnik. 

Članak 6. 
(1) Vijeće Općine Poličnik dužno je svojom odlukom utvrditi potrebu izgradnje groblja, 

radi ukopa umrlih osoba sa svoga područja. 
(2) Odluka iz stavka 1. ovoga članka obvezno sadrži površinu groblja, komunalnu i svu 

drugu infrastrukturu groblja te oznaku katastarske čestice ili čestica na kojima će se groblje 
izgraditi. 

(3) Ministar nadležan za komunalne poslove pravilnikom propisuje prostorne i tehničke 
uvjete prilikom planiranja te izgradnje groblja i pratećih građevina. 

 
Članak 7. 

(1) Prostorni plan Općine Poličnik kojim se utvrđuje proširenje, izgradnja odnosno 
rekonstrukcija groblja mora se temeljiti na programu uređenja groblja utvrđenom za razdoblje 
od najmanje 30 godina. 

(2) Program iz stavka 1. ovoga članka obvezatno sadrži podatke o predvidivom povećanju 
broja stanovnika i smrtnosti na određenom području. 

(3) Program uređenja groblja iz stavka 1. ovoga članka donosi Vijeće Općine Poličnik. 
 

Članak 8. 
(1) Vijeće Općine Poličnik donosi odluku o zatvaranju groblja kada utvrdi da na groblju 

više nema mogućnosti osnivanja novih grobnih mjesta, ali postoji mogućnost ukopa u 
postojeća grobna mjesta. 

(2) Vijeće Općine Poličnik donosi odluku o stavljanju groblja ili dijela groblja izvan 
uporabe kada više nema mogućnosti ukopa zbog prostornih, sanitarnih ili drugih uvjeta. 

(3) Vijeće Općine Poličnik može donijeti odluku o premještanju groblja ili dijela groblja 
koje je izvan uporabe pod uvjetom da se premještanje groblja i daljnji ukop osigura 
izgradnjom novog groblja ili na drugom postojećem groblju na području Općine Poličnik ili 
druge jedinice lokalne samouprave, te obvezno je obavijestiti predstavnike vjerskih zajednica 
čiji su pripadnici pokopani na tom groblju 

(4) Premještanje groblja ili dijela groblja moguće je nakon isteka roka od 30 godina od 
posljednjeg ukopa. 

(5) Troškove izmještanja groblja ili dijela groblja i uređenje grobnih mjesta snosi Općina 
Poličnik. 

(6) Odluke iz stavaka 1., 2. i 3. ovoga članka Općina Poličnik dužna je oglasiti u 
Službenom glasniku Općine Poličnk, a po potrebi i na drugi način. 

(8) Vijeće Općine Poličnik donosi odluku kojom se uređuju: 
– mjerila i kriteriji za dodjelu i ustupanje grobnih mjesta na korištenje, 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

12 
 
 
 

– iskopavanje i premještaj posmrtnih ostataka, 
– ukopi i privremeni ukopi, 
– način ukopa nepoznatih osoba, 
– produbljenje groba i premještanje posmrtnih ostataka u grobnici, 
– održavanje groblja i uklanjanje otpada, 
– veličina, dimenzije, materijal i izgled grobnih mjesta i spomen-obilježja, 
– uvjeti upravljanja grobljem od strane Uprave groblja, 
– uvjeti i mjerila za plaćanje naknada pri dodjeli grobnih mjesta i godišnje grobne 

naknade, kao i mogućnost plaćanja godišnje grobne naknade unaprijed, 
– uvjeti za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta trećim osobama, 
– mogućnost da se grobno mjesto dodijeli na korištenje bez obveze premještanja ostataka 

tijela umrlih osoba u zajedničku grobnicu, 
– pravila za određivanje naknade za stjecanje opreme i uređaja koji se nalaze na grobnom 

mjestu bez korisnika grobnog mjesta, 
– prekršajne sankcije za prekršitelje odredbi. 

II. UPRAVLJANJE GROBLJEM 
 

Članak 9. 
(1) Grobljem upravlja društvo Poličnik d.o.o. za komunalnu, uslužnu i trgovačku 

djelatnost, (u daljnjem tekstu: Uprava groblja), kojoj je Općina Poličnik jedini osnivač. 
(2) Pod upravljanjem grobljem podrazumijeva se dodjela grobnih mjesta na korištenje, 

uređenje, održavanje i rekonstrukcija groblja te ukop umrlih osoba. 
(3) Uprava groblja dužna je pravodobno poduzimati mjere iz svoje nadležnosti kako bi se 

osigurala grobna mjesta, a osobito predložiti Općini Poličnik rekonstrukciju odnosno 
proširenje postojećega ili gradnju novoga groblja. 

(4) Održavanje groblja i krematorija podrazumijeva održavanje prostora i zgrada za 
obavljanje ispraćaja umrlih osoba i ukopa tijela umrlih osoba te uređivanje putova, zelenih i 
drugih površina unutar groblja te predstavlja komunalnu djelatnost u Općine Poličnik. 

Članak 10. 
(1) Grobljem se upravlja na način kojim se iskazuje poštovanje prema umrlim osobama 

koje na njemu počivaju. 
(2) Grobljem se upravlja na način koji odgovara tehničkim i sanitarnim uvjetima, pri 

čemu treba voditi računa o zaštiti okoliša, a osobito o krajobraznim i estetskim vrijednostima 
područja na kojem se groblje nalazi. 

(3) Uprava groblja donosi odluku o ponašanju na groblju u kojoj se određuje radno 
vrijeme groblja i vrijeme ukopa, načini i primjereno vrijeme za obavljanje radova na groblju 
te pravila ponašanja na groblju koja vrijede za korisnike grobnih mjesta i posjetitelje. 

(4) Uprava groblja obvezna je obavijestiti nadležnu policijsku upravu ako ima saznanja o 
okupljanju unutar groblja koje je protivno odredbama zakona kojim se uređuju javna 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

13 
 
 
 

okupljanja, kao i o svakom ponašanju unutar groblja protivnom odredbama zakona kojim se 
uređuju prekršaji protiv javnog reda i mira. 

Članak 11. 
(1) Grobna mjesta u kojima su pokopani posmrtni ostaci znamenitih povijesnih osoba, 

posmrtni ostaci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata bez nasljednika ili posmrtni ostaci 
lokalno značajnih osoba, a na kojima je prestalo pravo korištenja grobnog mjesta ne 
dodjeljuju se novom korisniku grobnog mjesta, već ga, ako se utvrdi da nema korisnika 
grobnog mjesta, održava i obnavlja jedinica lokalne samouprave. 

 
 

Članak 12. 
(1) Osim obveznih podataka o imenu i prezimenu umrle osobe te godini rođenja i smrti, 

na nadgrobnoj ploči ili spomen-obilježju ili uz njega mogu biti istaknuti odnosno postavljeni 
podaci o osobama koje podižu nadgrobnu ploču ili spomen-obilježje te, po slobodnom 
odabiru korisnika grobnih mjesta, tekstualni nadgrobni natpisi, simboli i druga uobičajena 
grobna obilježja koja pripadaju grobnoj ikonografiji i simbolici lokalne sredine, određenog 
naroda ili vjerske zajednice, ili su univerzalnog značenja. 

(2) Bez obzira na to nalaze li se oprema i uređaji grobnog mjesta i spomen-obilježja 
unutar ili izvan područja groblja, zabranjeno je: 

– opremom i uređajima grobnog mjesta i spomen-obilježja suprotnima najvišim 
vrednotama ustavnoga poretka ili pozitivnim propisima Republike Hrvatske vrijeđati 
nacionalne, vjerske ili moralne osjećaje građana 

– opremom i uređajima grobnog mjesta i spomen-obilježja vrijeđati vrijednosti 
obrambenog Domovinskog rata ili na bilo koji način veličati agresiju na Republiku Hrvatsku 
ili oružanu pobunu protiv Republike Hrvatske tijekom Domovinskog rata ili sudionike u toj 
pobuni 

– opremom i uređajima grobnog mjesta i spomen-obilježja na bilo koji način povrijediti 
uspomenu na umrlu osobu. 

(3) Smatra se da je spomen-obilježje u suprotnosti s odredbom stavka 2. ovoga članka i 
ako više ne sadrži elemente koji su u suprotnosti s odredbom stavka 2. ovoga članka, ali je 
bilo postavljeno s ciljem vrijeđanja nacionalnih, vjerskih ili moralnih osjećaja, vrijeđanja 
vrijednosti obrambenog Domovinskog rata ili je na bilo koji način veličalo agresiju na 
Republiku Hrvatsku ili oružanu pobunu protiv Republike Hrvatske tijekom Domovinskog rata 
ili sudionike u toj pobuni. 

(4) Mauzoleji se mogu podizati zaslužnim osobama koje su svojim djelovanjem za života 
pridonijeli društvenom, kulturnom, vjerskom i svakom drugom obliku napretka lokalne 
zajednice ili društva u cjelini. 

Članak 13. 
(1) Ispraćaj umrle osobe, ukop i polaganje urne te ekshumacija radi prijenosa i ponovnog 

ukopa na drugom groblju ugovaraju se s pogrebnikom, članom obitelji umrle osobe odnosno s 
trećom osobom koja organizira i podmiruje troškove ukopa. 

(2) Ispraćaj umrle osobe i ukop unutar groblja obavlja Uprava groblja. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

14 
 
 
 

(3) Uprava groblja obvezan je bračnom drugu umrle osobe, izvanbračnom drugu, 
životnom partneru, neformalnom životnom partneru, srodnicima umrle osobe u uspravnoj 
liniji, kao i srodnicima umrle osobe u pobočnoj liniji do drugog stupnja zaključno, na njihov 
zahtjev, dati obavijest o mjestu i vremenu ispraćaja, ukopa ili kremiranja te dostaviti dokaz o 
srodstvu koji je propisan Zakonom. 

(4) Obavijest iz stavka 3. ovoga članka ne daje se ako je takav pisani zahtjev, za života, 
Upravi groblja dostavila umrla osoba. 

(5) Uprava groblja ovlašten je od pogrebnika, člana obitelji umrle osobe odnosno od treće 
osobe koja organizira i podmiruje troškove ukopa zatražiti potrebnu dokumentaciju (Potvrda o 
smrti ili Smrtni list, Dozvola za ukop i osobna pokojnika) o umrloj osobi, a kako bi ispunio 
svoje zakonske obveze, što uključuje obvezu vođenja grobnog očevidnika i registra umrlih 
osoba. 

Članak 14. 
(1) Uprava groblja dužna je pri izgradnji grobnih mjesta pratiti planu organizacije i 

uređenja groblja s prikazom položaja grobnih mjesta. 
(2) Uprava groblja donosi Položajni plan grobnih mjesta. 
(3) Za izvođenje radova na grobnom mjestu potrebna je suglasnost Uprave groblja. 
(4) Za izdavanje suglasnosti iz stavka 3. ovoga članka korisnik grobnog mjesta obvezan 

je priložiti: 
– zahtjev za izdavanje suglasnosti vlastoručno potpisan, s naznačenim OIB-om korisnika 

grobnog mjesta 
– ako ima više korisnika grobnog mjesta za izvođenje radova, potrebna je suglasnost svih 

korisnika grobnog mjesta, a iznimno korisnik grobnog mjesta može izvoditi radove i bez 
njihove suglasnosti, uz obvezno prilaganje javnobilježnički ovjerene izjave kojom prihvaća 
odgovornost prema ostalim sukorisnicima i 

– dva nacrta gradnje i opremanja grobnog mjesta te nacrte gravure s navedenim 
dimenzijama ploče i položajem i dimenzijama teksta koji odgovaraju propisanim dimenzijama 
i po načinu izvođenja u skladu su s okolinom. 

(5) Uprava groblja izdaje suglasnost iz stavka 3. ovoga članka u roku od 8 dana od dana 
uredno predanog zahtjeva. 

(6) Ako Uprava groblja ne izda suglasnost u roku iz stavka 5. ovoga članka, smatra se da 
je suglasnost dana, osim ako groblje ili grobno mjesto na kojem će se radovi izvoditi ima 
status kulturnog dobra ili status dobra od lokalnog značenja. 

(7) Za izdavanje suglasnosti iz stavka 3. ovoga članka Uprava groblja ima pravo naplatiti 
naknadu određenu cjenikom. 

Članak 15. 
(1) Radi osiguravanja nesmetanog obavljanja ukopa i održavanja reda na groblju osobe 

koje izvode radove na groblju dužne su: 
– početak i završetak radova prijaviti Upravi groblja, 
– radove izvoditi u skladu s člankom 8. stavkom 8. ove Odluke, odnosno određenim 

Odlukom o ponašanju na groblju. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

15 
 
 
 

(2) Uprava groblja može, u određene dane ili u određeno doba dana, zabraniti izvođenje 
radova na groblju ili na pojedinim dijelovima groblja. 

(3) Uprava groblja zabranit će rješenjem izvođenje radova započetih bez prethodne 
suglasnosti iz članka 14. stavka 3., kao i izvođenje radova koji bi bili u suprotnosti s člankom 
12. stavcima 2. i 4.. 

(4) Ako se radovi na grobnom mjestu izvode protivno suglasnosti iz članka 14. stavka 3. 
ovoga Zakona, Uprava groblja zatražit će od naručitelja radova i izvođača da radove izvedu u 
skladu s izdanom suglasnosti. 

(5) Ako naručitelj radova i izvođač ne postupe sukladno stavku 4. ovoga članka, Uprava 
groblja rješenjem će zabraniti daljnje radove i obustaviti ukope u grobno mjesto. 

(6) Zabrana izvođenja radova može se izreći do dobivanja potrebnih suglasnosti ili do 
usklađivanja radova s izdanom suglasnosti. 

(7) Ako se zabrana izvođenja radova izrekne više od tri puta istom izvođaču radova, 
Uprava groblja može mu rješenjem trajno zabraniti izvođenje radova na grobljima na 
području Općine Poličnik 

(8) Uprava groblja pozvat će korisnika grobnog mjesta uređenog bez suglasnosti da 
ishodi suglasnost i prema njoj uredi grobno mjesto. 

(9) Uprava groblja može, do uređenja grobnog mjesta sukladno stavku 4. ovoga članka, u 
tom grobnom mjestu rješenjem zabraniti ukope. 

(10) Protiv rješenja iz stavaka 3., 5., 7. i 9. ovoga članka može se podnijeti žalba o kojoj 
odlučuje Upravni odjel za gospodarstvo, komunalnu infrastrukturu, prostorno uređenje, javnu 
nabavu i EU fondove. 

(11) Svaku evidentiranu štetu dužan je podmiriti počinitelj iste a na temelju očevida i zapisnika 
komunalnog redara i djelatnika Uprave groblja. 

(12) Uprava groblja ne odgovara za štetu nastalu na grobovima, grobnicama, kazetama za urne, 
nišama i pretincima koje prouzroče treće osobe. 

Članak 16. 
(1) Ako se grobna mjesta ne održavaju u skladu s propisima kojima se uređuje održavanje 

groblja, Uprava groblja obvezan je u roku od 30 dana od saznanja za tu okolnost odlukom 
naložiti korisniku grobnog mjesta da uredi grobno mjesto. 

(2) Korisnik grobnog mjesta obvezan je postupiti po odluci iz stavka 1. ovoga članka u 
roku od 15 dana od dana zaprimanja te odluke. 

(3) Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi u roku iz stavka 2. ovoga članka, Uprava 
groblja će u daljnjem roku od 30 dana samostalno urediti grobno mjesto. 

(4) Korisnik grobnog mjesta dužan je Upravi groblja nadoknaditi sve troškove koje je 
Uprava groblja imala postupajući prema odredbama stavaka 3. ovoga članka. 

 

III. KORIŠTENJE GROBNIH MJESTA 

Članak 17. 
(1) Oprema i uređaji groba na grobnom mjestu smatraju se nekretninom. 
(2) Pravo korištenja grobnog mjesta predmet je nasljeđivanja. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

16 
 
 
 

(3) Pravomoćno rješenje o nasljeđivanju prava korištenja grobnog mjesta sud odnosno 
javni bilježnik kao povjerenik suda, po službenoj dužnosti, dostavlja Upravi groblja. 

(4) Korisnik grobnog mjesta može svoje pravo korištenja grobnog mjesta ugovorom o 
prijenosu prava korištenja ustupiti trećim osobama uz prethodnu suglasnost Uprave groblja. 
Uprava groblja će suglasnost za prijenos prava korištenja grobnog mjesta dati ukoliko 
stjecatelj prava ima prebivalište na području Općine Poličnik, ili je rođen na području Općine 
Poličnik te nema na korištenje grobno mjesto u Republici Hrvatskoj u koje je moguć ukop 
(Izjava ovjerena kod javnog bilježnika). 

(5) Ugovor iz stavka 4. ovoga članka mora biti sklopljen u pisanom obliku, uz obveznu 
ovjeru svih potpisa od strane javnog bilježnika. 

(6) Ništetni su pravni poslovi iz stavka 4. ovoga članka koji nisu sklopljeni u 
odgovarajućem obliku iz stavka 5. ovoga članka. 

(7) Ugovor o ustupu prava korištenja grobnog mjesta javni bilježnik dostavlja Upravi 
groblja radi upisa novog korisnika grobnog mjesta u grobni očevidnik. 

(8) Uprava groblja će, nakon što mu javni bilježnik dostavi rješenje o nasljeđivanju ili 
ugovor o ustupu grobnog mjesta, rješenjem utvrditi novog korisnika grobnog mjesta i upisati 
ga u grobni očevidnik. 

(9) Protiv rješenja iz stavka 8. ovoga članka može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje 
Upravni odjel za gospodarstvo, komunalnu infrastrukturu, prostorno uređenje, javnu nabavu i 
EU fondove. 

Članak 18. 
(1) Pravo ukopa u grobno mjesto ima korisnik grobnog mjesta i članovi njegove obitelji, 

osim ako korisnik grobnog mjesta ne odredi drukčije. 
(2) Članom obitelji korisnika grobnog mjesta koji ima pravo ukopa smatra se njegov 

bračni ili izvanbračni drug, životni ili neformalni životni partner, potomci i posvojena djeca i 
njihovi bračni ili izvanbračni drugovi, životni ili neformalni životni partneri te njegovi 
roditelji. 

(3) Korisnik grobnog mjesta može dati pravo ukopa i drugim osobama, a korisnik 
grobnog mjesta koji je dao pravo ukopa može to pravo i povući do trenutka smrti osobe kojoj 
je pravo dano, o čemu je dužan obavijestiti osobu kojoj je dao pravo ukopa. 

(4) Osoba kojoj je korisnik grobnog mjesta dao pravo ukopa ne može prenijeti pravo 
ukopa na treću osobu. 

(5) Pravo ukopa i povlačenje danog prava ukopa daje se u pisanom obliku i korisnik 
grobnog mjesta dužan ga je dostaviti Upravi groblja koja činjenicu o tome upisuje u grobni 
očevidnik. 

(6) Prestanak prava ukopa iz stavka 5. ovoga članka može se upisati u grobni očevidnik 
na temelju izjave korisnika grobnog mjesta o povlačenju prava ukopa, na temelju sporazuma, 
odluke suda ili pisane izjave osobe koja je stekla pravo ukopa. 

(7) Ako pravo korištenja ima više korisnika grobnog mjesta, za stjecanje prava ukopa iz 
stavka 4. ovoga članka i za obilježavanje ili uređivanje grobnog mjesta potrebna je suglasnost 
svih sukorisnika. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

17 
 
 
 

(8) Nakon smrti korisnika grobnog mjesta do upisa njegovih nasljednika odnosno novog 
korisnika grobnog mjesta u grobno mjesto mogu se ukapati: 

– osobe kojima je korisnik grobnog mjesta dao pravo ukopa u njegovo grobno mjesto, 
– osobe koje su u trenutku smrti korisnika grobnog mjesta bile članovi njegove obitelji 

sukladno stavku 2. ovoga članka i osobe koje bi se smatrale članovima obitelji korisnika 
grobnog mjesta da je on živ, osim onih osoba koje je korisnik grobnog mjesta za života 
isključio. 

(9) Uprava groblja može rješenjem obustaviti ukope u grobno mjesto ako se vodi upravni 
postupak ili sudski spor o pravu ukopa odnosno korištenju grobnog mjesta, dok takav 
postupak ili spor ne bude pravomoćno riješen. 

(10) Protiv rješenja iz stavka 9. ovoga članka može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje 
Upravni odjel za gospodarstvo, komunalnu infrastrukturu, prostorno uređenje, javnu nabavu i 
EU fondove. 

Članak 19. 
(1) Za prazna grobna mjesta korisnika grobnog mjesta odredit će Uprava groblja prema 

datumu predanih zahtjeva.  
(2) Pravo na dodjelu grobnog mjesta u pravilu ima osoba ili više osoba (sukorisnika) koji 

prvenstveno imaju 10 godina prebivalište u Općini Poličnik i naselju Poljica Brig (Grad Nin), te o tome 
moraju dostaviti uvjerenje o prebivalištu.  

(3) Kada se zadovolje zahtjevi pod ovim uvjetima, grobna mjesta se mogu dodijeliti i osobi ili 
više osoba (sukorisnika) koji su u trenutku rođenja imali prebivalište na području Općine Poličnik i 
naselja Poljica Brig (Grad Nin).  

(4) Korisniku grobnog mjesta na korištenje se dodjeljuje određeno grobno mjesto Rješenjem 
o trajnom korištenju grobnog mjesta. 

(5) Uprava groblja neće dati na korištenje grobno mjesto osobi koja, ona ili njezina uža obitelj 
posjeduju grobno mjesto ili grobnicu na području Republike Hrvatske. Uz zahtjev za dodjelu grobnog 
mjesta budući korisnik dužan je priložiti izjavu ovjerenu kod javnog bilježnika kojom jamči za točnost 
podataka, te kojom se obvezuje da grobno mjesto odnosno grobnicu neće preprodavati niti ustupati 
drugim osobama do ispunjenja namjene zbog koje mu je dodijeljeno. 

(6) Grobno mjesto može se dodijeliti osobi koja nema prebivalište, niti je u trenutku rođenja 
imala prebivalište na području Općine Poličnik na temelju Odluke Općinskog načelnika u izvanrednim 
situacijama. 

(7) Osoba koja smatra da je korisnik grobnog mjesta, a nije upisana u grobni očevidnik može 
zatražiti upis na temelju valjane pravne osnove ili usmenom izjavom korisnika. 

(8) Protiv rješenja iz stavaka 4. ovoga članka može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje Upravni 
odjel za gospodarstvo, komunalnu infrastrukturu, prostorno uređenje, javnu nabavu i EU fondove. 

Članak 20. 
(1) Grobno mjesto daje se na korištenje na neodređeno vrijeme, uz plaćanje naknade za 

trajno korištenje grobnog mjesta ili naknade za dodjelu napuštenih grobnih mjesta. 
(2) Naknada za trajno korištenje grobnog mjesta i naknada za dodjelu napuštenih grobnih 

mjesta plaća se prilikom dodjele grobnog mjesta na korištenje i utvrđuje se Rješenjem o 
trajnom korištenju. 

(3) Naknada za dodjelu napuštenog grobnog mjesta na grobljima Općine Poličnik 
obračunavat će se po kategorijama: 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

18 
 
 
 

I. Kategorija: grobno mjesto s više od 1 (jednog) ukopnog mjesta, 
II. Kategorija: grobno mjesto s 1 (jednim) ukopnim mjestom raspoloživo za ukop 

smješteno u starom dijelu groblja, 
(4) Godišnja grobna naknada plaća se u dva puta godišnje za održavanje i upravljanje 

grobljem. 
(5) Plaćanjem godišnje grobne naknade korisnik grobnog mjesta ne oslobađa se obveze 

održavanja grobnog mjesta koje mu je dodijeljeno na korištenje u što spada i održavanja ulaza 
u grobnice (ploče). 

(6) Visinu naknada iz stavaka 2., 3. i 4. ovoga članka određuje Uprava groblja u skladu sa 
ovom Odlukom. 

(7) Korisnik grobnog mjesta stječe pravo korištenja grobnog mjesta izvršnošću Rješenja o 
trajnom korištenju grobnog mjesta i plaćanjem naknade za dodjelu grobnog mjesta ili naknade 
za trajno korištenje grobnog mjesta. 

Članak 21. 
(1) Korisnik grobnog mjesta dužan je: 
– redovito plaćati godišnju grobnu naknadu, 
– uređivati, čistiti i održavati grobno mjesto i prostor oko njega na način kojim iskazuje 

poštovanje prema umrlim osobama bez narušavanja cjelokupnog izgleda groblja, izazivanja 
opasnosti za sigurnost posjetitelja i bez narušavanja sigurnosti i stabilnosti drugih grobnih 
mjesta, 

– poštivati Odluku o ponašanju na groblju, 
– redovito ažurirati promjene osobnih podataka u grobnom očevidniku kod upravitelja 

groblja. 
(2) Korisnik grobnog mjesta obvezan je voditi računa da na grobnom mjestu koje mu je 

dodijeljeno na korištenje ne postoje natpisi koji su u suprotnosti s člankom 12. ove Odluke. 
(3) Korisnik grobnog mjesta dužan je na grobnom mjestu na primjeren način označiti 

imena svih ukopanih osoba te njihove godine rođenja i smrti. 

 

 

 

Članak 22. 
(1) Kad dug za grobnu naknadu prijeđe iznos od deset godišnjih grobnih naknada, Uprava 

groblja će na oglasnim pločama groblja i na mrežnim stranicama Uprave groblja, kao i na 
adresu korisnika grobnog mjesta, ako je ta adresa poznata, dostaviti poziv korisniku grobnog 
mjesta da plati sve neplaćene naknade sa zakonskim zateznim kamatama u roku od 30 dana 
od dana objave poziva, s upozorenjem da će nakon isteka tog roka izgubiti pravo korištenja 
grobnog mjesta. 

(2) Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi prema obavijesti iz stavka 1. ovoga članka, 
grobno mjesto se smatra grobnim mjestom bez korisnika, o čemu Uprava groblja donosi 
rješenje i može se ponovno dodijeliti na korištenje. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

19 
 
 
 

(3) Iznimno od stavka 2. ovoga članka, grobna mjesta u kojima su pokopani posmrtni 
ostaci znamenitih povijesnih osoba, posmrtni ostaci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata 
bez nasljednika ili posmrtni ostaci lokalno značajnih osoba ne smatraju se grobnim mjestima 
bez korisnika i ne dodjeljuju se novom korisniku grobnog mjesta. 

(4) Protiv rješenja iz stavka 2. ovoga članka može se podnijeti žalba o kojoj odlučuje 
Upravni odjel za gospodarstvo, komunalnu infrastrukturu, prostorno uređenje, javnu nabavu i 
EU fondove. 

(5) Ako se pravomoćnim rješenjem utvrdi da je prestalo pravo korištenja grobnog mjesta, 
ono se može dodijeliti novom korisniku grobnog mjesta. 

(6) Prijašnji korisnik grobnog mjesta za koje se prema stavku 2. ovoga članka smatra da 
je grobno mjesto bez korisnika može raspolagati izgrađenom opremom i uređajima grobnog 
mjesta prije dodjele grobnog mjesta novom korisniku grobnog mjesta, a nakon što plati dužni 
iznos grobne naknade sa zakonskim zateznim kamatama, u protivnom smatrat će se da se radi 
o napuštenoj imovini kojom upravitelj groblja može slobodno raspolagati. 

(7) Ako korisniku grobnog mjesta to pravo prestane rješenjem iz stavka 2. ovoga članka, 
njemu ili njegovim nasljednicima ili nasljednicima umrlih osoba koje su ukopane na tom 
grobnom mjestu pravo korištenja grobnog mjesta može se ponovno dodijeliti, ako već nije 
dodijeljeno drugom korisniku grobnog mjesta, uz uvjet da plate sve dugove, uključujući 
neplaćene godišnje grobne naknade i zatezne kamate na njih te naknadu za ponovnu dodjelu 
napuštenih grobnog mjesta. 

(8) Uprava groblja će prije dodjele grobnog mjesta drugom korisniku grobnog mjesta 
premjestiti ostatke tijela umrlih osoba iz napuštenog groba u zajedničku grobnicu izgrađenu 
za tu namjenu, ako nije drukčije određeno odlukom Vijeća Općine Poličnik i pod uvjetom da 
su se ostvarili uvjeti za produbljenje groba odnosno uvjeti za sabiranje i zbrinjavanje 
posmrtnih ostataka. 

(9) Prilikom premještanja ostataka tijela umrlih osoba iz stavka 8. ovoga članka uprava 
groblja obvezana je obavijestiti o toj činjenici predstavnike vjerske zajednice kojoj su umrle 
osobe pripadale te voditi računa o običajima i praksi vjerske zajednice kojoj su umrle osobe 
pripadale. 

Članak 23. 
 (1) Od obveze plaćanja godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta će se 
osloboditi: 
a) korisnici grobnih mjesta za grobna mjesta u kojima su sahranjeni smrtno stradali hrvatski 
branitelji i civilne žrtve Domovinskog rata, 
b) korisnici grobnih mjesta koji primaju stalnu mjesečnu novčanu pomoć putem službe 
socijalne skrbi i kojima je prosječni prihod po članu domaćinstva za prethodnu godinu bio 
manji od cenzusa određenog Zakonom o socijalnoj skrbi, 
c) korisnici grobnih mjesta kojima je prosječan prihod za prethodnu godinu po članu 
domaćinstva bio manji od cenzusa određenog Zakonom o socijalnoj skrbi. 

(2) Korisnici navedeni pod točkom a) su dužni podnijeti zahtjev i priložiti potvrdu o statusu 
smrtno stradalog branitelja ili civilne žrtve Domovinskog rata izdanu od nadležnog ministarstva te 
smrtni list. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

20 
 
 
 

(3) Korisnici navedeni pod točkama b) i c), zahtjev za oslobađanje od obveze plaćanja grobne 
naknade podnose najkasnije do 31. ožujka tekuće godine za tu godinu. Uz zahtjev, obveznik plaćanja 
dužan je priložiti uvjerenje o visini ukupnih prihoda svih članova obiteljskog domaćinstva za 
prethodnu godinu. Prihodom u smislu ovog članka smatra se prihod ostvaren na osnovi samostalnog i 
nesamostalnog rada, mirovine i drugih prihoda prema propisima o porezu na dohodak. 

V. GROBNI OČEVIDNICI 
Članak 24. 

(1) Uprava groblja dužan je voditi grobni očevidnik o ukopu svih umrlih osoba na 
području Općine Poličnik koji sadrži podatke o: 

– nazivu groblja 
– vrsti i položaju grobnih mjesta 
– ograničenju prava korištenja grobnog mjesta 
– korisnicima grobnih mjesta 
– osnovi stjecanja prava korištenja 
– osobama koje imaju pravo ukopa 
– imenu i prezimenu, imenu oca te OIB-u umrle osobe, adresi, datumu rođenja i smrti, 

vjeroispovijesti, datumu pogreba, broju i oznaci groba te datumu i mjestu ekshumacije 
– pogrebniku koji je dopremio tijelo umrle osobe te o pogrebniku koji je, nakon 

ekshumacije, preuzeo tijelo umrle osobe radi prijevoza na drugo groblje 
– svim promjenama podataka 
– uzroku smrti. 
(2) Sastavni dio grobnog očevidnika iz stavka 1. ovoga članka je položajni plan svih 

grobnih mjesta i pratećih građevina. 
(4) Dio očevidnika koji sadrži podatak o grobnim mjestima, ime i prezime korisnika 

grobnih mjesta i ukopanih osoba je javan i objavljuje se na mrežnim stranicama upravitelja 
groblja. 

(5) Grobni očevidnik vodi se za svako groblje posebno. 

Članak 25. 
(1) Uprava groblja dužan je, uz svaki grobni očevidnik, voditi registar umrlih osoba koji 

sadrži podatke o imenu i prezimenu, imenu oca te OIB-u umrle osobe, adresi, datumu rođenja 
i smrti, datumu pogreba, broju i oznaci groba te datumu i mjestu ekshumacije. 

(2) Registar umrlih osoba pohranjuje se i trajno čuva. 

Članak 26. 
(1) Grobni očevidnik i registar umrlih osoba vode se u digitalnom obliku. 
(2) Grobni se očevidnik pohranjuje kod Uprave groblja i trajno čuva. 

Članak 27. 
(1) Upis podataka u grobni očevidnik obavlja se na temelju isprava o identitetu umrle 

osobe i podataka koje daje osoba koja skrbi o ukopu umrle osobe, s tim da će rubrike za koje 
podaci nisu poznati ostaviti nepopunjene. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

21 
 
 
 

(2) Uprava groblja dužna je uskladiti podatke upisane u registru umrlih osoba s Maticom 
umrlih. 

(3) Podaci u nepopunjene rubrike u grobnom očevidniku upisat će se naknadno. 

Članak 28. 
Uništeni ili nestali grobni očevidnici i registri umrlih osoba moraju se obnoviti u roku od 

90 dana od saznanja za tu činjenicu. 

Članak 29. 
Nadzor nad vođenjem očevidnika i registra umrlih osoba provodi Upravni odjel za 

gospodarstvo, komunalnu infrastrukturu, prostorno uređenje, javnu nabavu i EU fondove. 

VI. UTVRĐIVANJE USKLAĐENOSTI IZGLEDA GROBNOG MJESTA 
I SPOMEN-OBILJEŽJA 

Članak 30. 
(1) Ovim se Odlukom Upravi groblja povjeravaju poslovi postupanja i rješavanja u 

upravnim stvarima u kojima se odlučuje o usklađenosti izgleda grobnog mjesta i spomen-
obilježja u skladu sa Zakonom. 

(2) Ako su oprema i uređaji grobnog mjesta i spomen-obilježja u suprotnosti Zakonom, 
Uprava groblja obvezan je u roku od 30 dana od dana saznanja podnijeti zahtjev za pokretanje 
upravnog postupka usklađivanja izgleda grobnog mjesta i spomen-obilježja s odredbama 
ovoga Zakona. 

VII. NADZOR 
Članak 31. 

(1) Upravni nadzor nad poslovima povjerenim ovom Odlukom obavlja Upravni odjel za 
gospodarstvo, komunalnu infrastrukturu, prostorno uređenje, javnu nabavu i EU fondove. 

(2) Upravni odjel za gospodarstvo, komunalnu infrastrukturu, prostorno uređenje, javnu 
nabavu i EU fondove izvršava prekršajne odredbe propisane ovom Odlukom i izdaje Rješenje 
za novčane kazne ukoliko se korisnik grobnog mjesta ili svaka druga fizička ili pravna osoba, 
odnosno fizička osoba, obrtnik i svaka druga osoba koja obavlja samostalnu djelatnost ne 
pridržava odredbi iz Zakona o grobljima, ove Odluke i drugih posebnih propisa. 

 

VIII. PREKRŠAJNE ODREDBE 
 

Članak 32. 
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 500,00 eura kaznit će se za prekršaj 

korisnik grobnog mjesta ako na grobnom mjestu nisu navedeni podaci o imenu i prezimenu 
umrle osobe te godini rođenja i smrti, te korisnik grobnog mjesta ukoliko se i unatoč opomeni 
od strane Uprave groblja ne brine o održavanju grobnog mjesta. 

(2) Novčanom kaznom u visini od 500,00 do 5000,00 eura kaznit će se za prekršaj uprava 
groblja ako: 

– ne vodi uredno grobni očevidnik, odnosno ako se ne pridržava odredbe članka 23., 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

22 
 
 
 

– ne vodi uredno registar umrlih osoba, odnosno ako se ne pridržava odredbe članka 24.. 
(3) Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 500,00 eura kaznit će se za prekršaj korisnik 

grobnog mjesta ako nije zatražio Suglasnost Uprave groblja ili izvodi radove na groblju protivno 
odredbi iz članka 14. stavka 3. i 4. Ove Odluke. 

(4) Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 5.000,00 eura. 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 33. 
(1) Uprava groblja dužna je u roku od 60 dana od stupanja na snagu ove Odluke uskladiti 

svoje poslovanje s odredbama ove  Odluke. 
(2) Uprava groblja dužna je u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke 

donijeti odluku o ponašanju na groblju te je izložiti na vidljivu mjestu, a osobito na svakom 
ulazu u groblje. 

Članak 34. 
(1) Korisnici grobnih mjesta i spomen-obilježja unutar groblja dužni su u roku od 30 dana 

od stupanja na snagu ove Odluke urediti grobna mjesta i spomen-obilježja unutar groblja 
odnosno ukloniti opremu i uređaje grobnog mjesta i spomen-obilježja koji nisu u skladu s 
ovom Odlukom. 

(2) Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi sukladno stavku 1. ovoga članka, Uprava 
groblja obvezan je u daljnjem roku od 30 dana podnijeti zahtjev za pokretanje upravnog 
postupka u odnosu na grobna mjesta ili spomen-obilježja čiji je izgled, na dan stupanja na 
snagu ove Odluke, suprotan. 

Članak 35. 
       Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o grobljima („Službeni glasnik Općine 
Poličnik“ broj 20/24). 

Članak 36. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Poličnik“, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2026. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 
 Predsjednik 

 Marko Stanić 
KLASA:  363-02/25-02/1 
URBROJ:  2198-6-1-25-1 
Poličnik, 11. prosinca 2025.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

23 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj  6. sjednici održanoj dana   11.  prosinca  
2025. godine, na temelju  članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20),  i članka 32. Statuta Općine Poličnik ("Službeni glasnik 
Općine Poličnik" 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21 i 15/21) d o n o s i 
 
 
 
 

O D L U K U 
 
 
 

I.  
D a j e   s e    s u g l a s n o s t  na  Odluku o usvajanju godišnjeg Plana i programa 

rada Ustanove Centar  za razvoj i edukaciju Poličnik za 2026. godinu., donešena od 
strane Upravnog vijeće  Ustanove za  razvoj i edukaciju Poličnik  od 12. 11. 2025.  KLASA: 
011-03/25-01/01, URBROJ: 2198-6-7-25-1.    

  
 
 

II.  
Ova odluka stupa na snagu  8 (osam) dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Poličnik“. 
 
 
 
                                               OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

 
 
 

                                                                                              PREDSJEDNIK 

                                                                                                                  Marko Stanić          
             
           
KLASA:  302-02/25-03/2 
URBROJ:  2198-6-1-25-1 
Poličnik,  11. prosinca 2025. godine 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

24 
 
 
 

 Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj 6. sjednici održanoj dana  11. prosinca 2025. 
godine, na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 32. Statuta Općine Poličnik ("Službeni glasnik Općine Poličnik" 02/18, 03/18, 15/18, 
03/20, 01/21 i 15/21) d o n o s i 
 
 
 
 

O D L U K U 
 
 
 

I.  
D a j e   s e  s u g l a s n o s t  na   Godišnje izvješće o ostvarivanju Plana i programa  rada  

DV Zvončić  za pedagošku godinu 2024/25  usvojeno do strane Upravnog vijeća DV Zvončić od 12. 
09. 2025.  
 

II.  
Ova odluka stupa na snagu  8 (osam) dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Poličnik“. 
 
 
 
 
                                               OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

 
 
 

                                                                                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                                                  Marko Stanić             
            
           
 
 
KLASA: 601-02/25-02/1 
URBROJ:  2198-6-1-25-2 
Poličnik,  11. prosinca 2025. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

25 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na svojoj 6. sjednici održanoj dana  11. prosinca 2025. 
godine, na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 32. Statuta Općine Poličnik ("Službeni glasnik Općine Poličnik" 02/18, 03/18, 15/18, 
03/20, 01/21 i 15/21) d o n o s i 
 
 
 
 

O D L U K U 
 
 
 

I.  
D a j e   s e  s u g l a s n o s t  na   Plan i program rada DV Zvončić za pedagošku godinu 

2025/26   usvojeno do strane Upravnog vijeća DV Zvončić od 12. 09. 2025.  
 

II.  
Ova odluka stupa na snagu  8 (osam) dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Poličnik“. 
 
 
 
 
                                               OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

 
 
 

                                                                                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                                                  Marko Stanić             
            
           
 
 
KLASA: 601-02/25-02/2 
URBROJ:  2198-6-1-25-2 
Poličnik,  11. prosinca 2025. godine 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 19/25   

12.prosinca  2025.          Godina  XXI 
 
 

26 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik na  svojoj 6. sjednici održanoj dana 11. prosinca  
2025.  temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, 
broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09 i 153/09) i 
članka 32. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“, broj broj 02/18, 
03/18, 03/20, 01/21 i 15/21)     d o n o s i  

 
 

O D L U K U  
o ukidanju svojstva Javno dobro – nerazvrstana cesta 

 
 
I 

Ukida se svojstvo javnog dobra – nerazvrstana cesta na č.z.  3630/2  n.i.  k.o. Murvica, 
površine 115 m². 
 

II 
Općinski sud u Zadru, kao zemljišnoknjižni sud i Državna geodetska uprava, Područni ured za 
katastar Zadar, provesti će ovu Odluku u zemljišnim knjigama, odnosno katastarskom 
operatu. 
 

III 
Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Općine Poličnik. 
 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 
 

         Predsjednik  
 

                               Marko Stanić 
KLASA:   340-09/25-01/5 
URBROJ:  2198-6-1-25-1 
Poličnik,  11. prosinca 2025. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


